
 
COMUNE  DI  PISA 

DIREZIONE 17 -  MOBILITÀ 
 
ORDINANZA n° 407  Direz. 17 del  23 agosto 2005  - Identificativo n° 241335 
 
Oggetto: Parcheggio scambiatore via Pietrasantina. Istituzione sosta a pagamento Camper. 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il contratto di servizio con PISAMO S.p.A. per la gestione della sosta a pagamento, 
approvato con delibera della Giunta Comunale n.212 del 30.11.2004, avente per Oggetto: 
“Approvazione di  contratto di servizio con PISAMO S.p.A. per la gestione della sosta a 
pagamento” che prevede, tra l’altro, all’  Art. 13. “Distribuzione delle varie tipologie di sosta nel 
parcheggio di via Pietrasantina. La distribuzione degli stalli relativi alla sosta a pagamento dei bus 
turistici, ai posti camper .... ecc.” 
VISTO che l’area riservata alla sosta camper del parcheggio di via Pietrasantina, al fine di 
consentire una permanenza idonea ed adeguata alle esigenze di questo tipo di utenza, è stata 
attrezzata e delimitata fisicamente dal resto del parcheggio stesso; 
CONSIDERATO che si rende necessario disciplinare la sosta dei camper all’interno del 
parcheggio scambiatore di via Pietrasantina, prevedendo che gli stessi possano sostare solo ed 
esclusivamente all’interno dell’area appositamente adibita e riservata a sosta camper ed 
attrezzata, previa pagamento di quanto previsto nella delibera di G.M. citata; 
RITENUTO  opportuno, istituire la sosta a pagamento, con tariffa prevista dalla delibera di G.M. di 
cui sopra, nell’area di sosta riservata ai camper del parcheggio scambiatore di via Pietrasantina e 
di istituire il divieto di sosta ai camper nel parcheggio scambiatore, al di fuori degli spazi 
appositamente attrezzati;  
VISTI gli artt. 3, 5, 7 e 37 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs 30.4.1992, n.285 e successive 
modifiche; 
VISTO l’art 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs n.267 
del 18.8.2000; 
 

ORDINA 
- di istituire la sosta a pagamento nell’area di sosta riservata ai camper ed attrezzata  
all’interno del parcheggio scambiatore di via Pietrasantina, secondo quanto previsto dalla 
delibera di G.M. citata in premessa; 
- di istituire il divieto di sosta ai camper nel parcheggio scambiatore di via Pietrasantina 
all’esterno dell’area a loro riservata. 
 

DISPONE 
 

• Che la presente ordinanza sia resa nota mediante : 
- pubblicazione all’Albo Pretorio; 
- pubblicazione sul sito Internet dell’Amministrazione Comunale;   
- apposizione di idonea segnaletica in loco e, nei casi previsti, di preavviso, secondo le 
norme del Codice della strada; 

• di trasmettere copia della presente Ordinanza alla Pisamo S.p.A. per l’esecuzione della 
segnaletica verticale prevista dalle norme vigenti; 

• che la presente ordinanza entrerà in vigore al momento della istallazione della segnaletica 
prevista. 

AVVISA 
 

Che contro la presente ordinanza può essere opposto ricorso, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione nell’Albo Pretorio, al T.A.R. della Toscana. 

 

La Polizia Municipale, gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far osservare 
la presente ordinanza; 
 

-    I trasgressori saranno puniti a termine di legge. 


	COMUNE  DI  PISA
	DIREZIONE 17 -  MOBILITÀ
	ORDINANZA n° 407  Direz. 17 del  23 agosto 2005  - Identific
	Oggetto: Parcheggio scambiatore via Pietrasantina. Istituzio
	IL DIRIGENTE


	VISTO  il contratto di servizio con PISAMO S.p.A. per la ges
	VISTO che l’area riservata alla sosta camper del parcheggio 
	CONSIDERATO che si rende necessario disciplinare la sosta de
	RITENUTO  opportuno, istituire la sosta a pagamento, con tar
	ORDINA
	- di istituire la sosta a pagamento nell’area di sosta riser
	DISPONE

	AVVISA






